
 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 
 

 

 

Delib.n.  24 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre 2020. Individuazione 

dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni per la 
propaganda diretta. 

 
 
 L’anno duemilaventi addì diciannove del mese di agosto alle ore 10.45 convocata 

nei modi prescritti, in video conferenza, si è riunita la GIUNTA COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella    Assessore si  

Savoini Alessandro    Assessore si  

Totali n. 3 0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Caré Dr. Giuseppe 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso: 
- che a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 sono stati emanati decreti che 
limitano la mobilità dei cittadini, 
- che è stata introdotta, in questa fase emergenziale, la modalità del lavoro agile quale modalità 
ordinaria di lavoro; 
- che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n.18 il Sindaco ha individuato le modalità di 
svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 
 
Preso atto che i componenti della Giunta riconosciuti come presenti sono effettivamente collegati 
con le modalità individuate dal Sindaco, così come il Segretario verbalizzante. 
 

Visto che per il 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi per il referendum 
costituzionale confermativo ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione del testo della legge 
costituzionale concernente “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di 
riduzione del numero dei parlamentari”. 
Visto l'art.52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla 
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo»; 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 
tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, 
qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di 
monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 
Dato atto che il comune contava 500 abitanti all’ultimo censimento, in un unico centro abitato; 
Con il parere favorevole di legge; 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1) di stabilire nel numero di 1 (uno===) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che 
parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui 
all'allegato prospetto A); 

 
PROSPETTO A) - Propaganda diretta 

N. 
d'ord. 

CENTRO ABITATO Popolazione 
del centro 

UBICAZIONE DEL TABELLONE 
O RIQUADRO (Via o Piazza) 

Riquadro o 
tabellone 

 
1 

 

 
TERDOBBIATE 
 
 

 
500 

 

 
Via Roma 
 
 

 
T 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito;  
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000.  



 
 
    IL PRESIDENTE 
              (Merisi Domenico) 
    Firmato digitalmente       
         IL SEGRETARIO 
                  (Dr. Caré Giuseppe) 
                  Firmato digitalmente 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 19.08.2020              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
                (Dr. Caré Giuseppe) 
                       Firmato digitalmente 
Data 19.08.2020 
             . 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  (Pampuri Paolo) 
  Firmato digitalmente 
Data 19.08.2020 
              
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 19.08.2020 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 19.08.2020 
         IL SEGRETARIO 
                (Dr. Caré Giuseppe) 
                              Firmato digitalmente 
 
  
 


		2020-08-19T09:23:10+0000
	CARE' GIUSEPPE


		2020-08-19T09:36:31+0000
	MERISI DOMENICO


		2020-08-19T09:45:45+0000
	PAMPURI PAOLO




